
Vaše značka (ze dne) Naše značka/č.j. Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum
14.7.2023
31.7.2023

MHB_OZP/1945/2023/Pa Bc. Marcela Pátková, 569 497 209, 
mpatkova@muhb.cz

11. září 2023 

Počet listů: 2 Počet listů příloh: 0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 197, 
Odbor životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 0026 7449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen 
vodního zákona) a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů v souladu s § 115 vodního zákona vydává Lukáši Vackovi, 
datum narození 29.5.1989, trvalý pobyt Na Výšině 3234, 580 01 Havlíčkův Brod a Sarah-Christině 
Kapodistriové, datum narození 23.11.1989, trvalý pobyt Moltkestraße 13, 312 75 Lehrte - Kernstadt 
Lehrte, doručovací adresa Na Výšině 3234, 580 01 Havlíčkův Brod (dále jen žadatelům)

souhlas

podle § 17 odst. 1 písm. i) vodního zákona s realizací

průzkumného vrtu v rozsahu pozemku parc. č. 1291/2 v k. ú. Petrovice u Štoků.

Jedná se o realizaci průzkumného vrtu v rozsahu pozemku parc. č. 1291/2 v k. ú. Petrovice u Štoků ve 
spoluvlastnictví žadatelů za účelem zjištění vydatnosti a kvality vody a následující stavby vrtané 
studny. Průzkumný vrt bude realizován v období září 2023 – září 2024.
Číslo hydrogeologického rajonu 6520.
Číslo útvaru podzemních vod 65200. 
Určení polohy místa stavebního záměru v souřadnicovém systému podle S-JTSK: X 1118942, Y 670488.

Souhlas se uděluje za těchto podmínek:

- průzkumný vrt bude sloužit ke zjištění možného ovlivnění okolních vodních zdrojů, využívaného 
aquiferu, na vodu vázaných ekosystémů a blízkých staveb, potenciálu vodního útvaru, 
vydatnosti a kvality vody pro následné povolení stavby vrtané studny a odběru podzemní vody,

- průzkumný vrt bude umístěn tak, aby stavba vrtané studny byla v souladu s § 24 a) vyhlášky 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území a nebyla v rozporu s územním 
plánem městyse Štoky, 

- při provádění vrtných prací bude zajištěn dozor hydrogeologa a realizován doplňující 
hydrogeologický průzkum, vrtné práce budou realizovány tak, aby nedošlo k hydraulickému 
propojení jednotlivých zastižených zvodní a ke vnikání povrchových a přípovrchových vod,

- budou zaznamenány popisy geologických vrstev na základě odebraných vzorků, úrovně 
navržených hladin podzemní vody, případné obtíže při vrtání, monitoring hladiny podzemní 
vody v okolních zdrojích podzemní vody a dynamika přítoků podzemní vody,

- vrtnou činností nebude ohrožena jakost povrchových a podzemních vod závadnými látkami 
(§ 39 vodního zákona), na místě realizace budou prostředky pro likvidaci případné havárie,

mailto:mpatkova@muhb.cz
mailto:posta@muhb.cz
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2   2023-09-11     MHB_OZP/1945/2023/Pa

- průzkumný vrt nesmí být využíván k odběru podzemní vody, kromě čerpacích pokusů v souladu 
s § 8 odst. 3 písm. a) vodního zákona,

- v případě, že průzkumný vrt nebude využit pro účel stavby vrtané studny, bude na základě 
geologického projektu odborně zlikvidován.

-
Námitky účastníků řízení: nebyly vzneseny.

Účastníci řízení (podle § 27 odst. 1 správního řádu):
Lukáš Vacek, Na Výšině 3234, 580 01 Havlíčkův Brod
Sarah-Christina Kapodistria, Na Výšině 3234, 580 01 Havlíčkův Brod

O d ů v o d n ě n í 

Dne 14.7.2023 podali žadatelé žádost dle § 17 odst. 1 písm. i) vodního zákona o souhlas s realizací 
průzkumného vrtu – geologických prací spojených se zásahem do pozemku parc. č. 1291/2 v k. ú. 
Petrovice u Štoků. Protože žádost byla neúplná, byla dle § 45 odst. 2 správního řádu, po neformální 
výzvě dne 14.7.2023 odboru ŽP, žadatelem dne 31.7.2023 doplněna. K návrhu odbor ŽP obdržel 
projekt geologických prací vypracovaný RNDr. Vilémem Frürychem, odborná způsobilost v inženýrské 
geologii a hydrogeologii č. 2010/2006. Předložená žádost byla doložena potřebnými doklady pro vydání 
požadovaného povolení a vodoprávní úřad ji uznal za způsobilou k projednání ve vodoprávním řízení. 
Dne 3.8.2023 odbor ŽP vydal oznámení zahájení řízení o vydání souhlasu s realizací průzkumného vrtu.
Průzkumný vrt není vodním dílem. Jedná se o geologické práce, jejichž cílem je následné využití 
průzkumného díla na stavbu vodního díla k jímání podzemní vody. Odbor ŽP posoudil možnost zhoršení 
dobrého stavu útvaru podzemní vody a usoudil, že záměrem nedojde k takové změně fyzikálních 
poměrů, která by vedla ke znemožnění dosažení dobrého stavu záměrem dotčeného útvaru podzemní 
vody. Odbor ŽP přihlédl při posouzení výše uvedené činnosti k míře povolovaných staveb vrtaných 
studní i k výši již povolených odběrů v dané lokalitě. Na základě výsledků povolovaných geologických 
prací bude posouzena možnost zbudování nového zdroje podzemní vody - vrtané studny a povolení 
výše odběrů podzemní vody z tohoto zdroje. Z těchto důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je výše 
uvedeno.

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, prostřednictvím zdejšího 
odboru ŽP. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání se podává v počtu 4 vyhotovení.

Bc. Marcela Pátková
      referentka odboru 

         podepsáno elektronicky

Obdrží:

Účastníci řízení (doručení jednotlivě):
Lukáš Vacek, Na Výšině 3234, 580 01 Havlíčkův Brod
Sarah-Christina Kapodistria, Na Výšině 3234, 580 01 Havlíčkův Brod

Účastníci řízení dle § 109 písm. c) a d) stavebního zákona (doručení jednotlivě):
Alexander Sergeev, U jizby 2034/1b, Modřany, 143 00 Praha 4
Městys Štoky, Štoky 261, 582 53 Štoky – IDDS thdbqsp

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 3   2023-09-11     MHB_OZP/1945/2023/Pa

Další účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru – vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):
Pozemek v katastrálním území Petrovice u Štoků parc. č. 1296

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, zde – IDDS 5uvbfub
Městys Štoky, Štoky 261, 582 53 Štoky – IDDS thdbqsp

- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění způsobem
umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně zpět odboru ŽP.

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/

		2023-09-12T05:23:41+0000
	Pátková Marcela Bc.
	Konverze dokumentu




